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1222 (Xll). Budget additionnel pour l'exercice 1957 

L' Assemblee generate, 

A,yant examine le budget additionnel pour l'exercice 1957, 

41 

I. Prie le Secretaire general de reduire de 107.200 dollars le montant du budget additionnel, en realisant 
des economies la ou faire se peut et en differant les depenses lorsque les economies sont impossibles; 

2. Approu1,1e Jes recommandations generales que le Comite consultatif pour Jes questions administratives 
et budgetaires a formulees dans son vingt-quatrieme rapport27 a I' Assemblee generale ( douzieme session), re
latif au budget additionnel pour l'exercice 1957; 

3. Decide d'augmenter de 2.359.000 dollars le credit de 50.815.700 dollars ouvert pour J'exercice 1957 par 
ses resolutions 1083 (XI) du 21 decembre 1956 et 1100 (XI) du 27 fevrier 1957, et de porter ainsi le montant 
total a 53.174.700 dollars; 

4. Estime que Jes previsions de recettes accessoires pour l'exercice 1957, fixees anterieurement a 2.531.010 
dollars par la resolution 1083 (XI) de l'Assemblee generale, doivent etre augmentees de 625.000 dollars et 
portees a 3.156.010 dollars; 

5. Decide que, sous reserve des dispositions des paragraphes 3 et 4 ci-dessus, Jes credits revises pour 
l'exercice 1957 se repartiront comme suit: 

Chapitres 

A-ORGANISATION DES NATIONS UNIES 

Titre premier. - Sessions de l' Assemblee generate, des con-
seils, commissions et c,omites 

1. L' Assemblee generale, ses commissions et comites. 
2. Le Conseil de securite, ses commissions et comites. 
3. Le Conseil economique et social, ses commissions et comites 
3a. Comite central permanent de !'opium et Organe de controle 

des stupefiants ..... 
3b. Commissions economiques regionales 
4. Le Conseil de tutelle, ses commissions et comites 

TOTAUX DU TITRE PREMIER 

Titre I I. - Missions speciales et acti'Vites connexes 
5. Missions speciales et activites connexes. 
Sa. Service mobile de !'Organisation des Nations Unies. 

ToTAVx nu TITRE II 

Titre II I. - Siege de l' Organisation des Nations U nies a 
New-York 

6. Services relevant directement du Secretaire general .. 
6a. Cabinet des Sous-Secretaires sans departement. . .. 
7. Departement des affaires politiques et des affaires du Conscil 

de securite 
7a. Secretariat du Comite d'etat-major. 
8. Departement des affaires economiques et sociales. 
9. Departement de la tutelle et des renseignements relatifs aux 

territoires non autonomes. 
10. Departement de !'information 
11. Departement des conferences 
lla. Bibliotheque 
12. Bureau des services generaux 
13. Personnel temporaire et consultants 
14. Frais de voyage du personnel 
15. Depenses communes afferentes au personnel 

27 Ibid., point 40 de l'ordre du jour, documents A/3750 et Add.l. 

Credits ouverts, 
modifies 

le cas echeant 
envertu 

du paragraphe 2 
de la resolution 

1100 (XI) 

A ugmentatians 
( ou diminutions) 

par rapport 
aur credits 

ouverts 

Dollars des Etats-Unis 

628.900 

144.600 

29.400 
77.500 
50.000 

930.400 

1.852.000 
780.700 

2.632.700 

2.226.400 
218.900 

601.000 
113.000 

3.608.000 

822.500 
2.398.400 
6.873.000 

534.400 
3.074.500 

527.500 
1.070.500 
4.050.800 

109.300 
215.500 

(4.100) 

320.700 

195.200 

195.200 

81.800 
15.500 

18.800 
(5.500) 

(14.400) 

86.100 
71.000 

189.500 
202.500 
119.500 
157.700 

Credits 
revises 

738.200 
215.500 
140.500 

29.400 
77.500 
50.000 

1.251.100 

2.047.200 
780.700 

2.827.900 

2.308.200 
234.400 

619.800 
107.500 

3.593.600 

822.500 
2.484.500 
6.944.000 

534.400 
3.264.000 

730.000 
1.190.000 
4.200.500 



Auemblee 1enerale - Douzleme BellnOD 

Chapitres 

16. Charges communes 
17 .. Materiel ...... . 

TOTAUX DU TITRE Ill 

Titre IV. - Office europeen de l'Organisation des Nations 
Unies 

18. Office de !'Organisation des Nations Unies a Geneve (a 
!'exception des depenses, prevues a !'article Ill, direc
tement imputables au secretariat commun du Comite 
central permanent de l'opium et de l'Organe de controle 
des stupefiants . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

Article III. - Secretariat commun du Comite central per
manent de !'opium et de l'Organe de controle des stupe-
fiants .. ·. . . . . . . . . . . . . . . ......... . 

19. Haut-Commissariat des Nations Unies pour Ies refugies 

TOTAUX DU TITRE IV 

Titre V. - Centres d'information 
20. Centres d'information ( a l'exception .des services d'infor-

mation de Geneve) . . . . ...... . 

TOTAUX DU TITRE V 

Titre VI. - SecretMiats des commissions economiques re
gionales ( a l' exception de la Commission economique pour 
fEurope) 

21. Secretariat de la Commission economique pour l' Asie et 
l'Extreme-Orient . . . . . . . . . . . . . . . . . ...... . 

22. Secretariat de la Commission economique pour l' Amerique 

23. 

24. 

Iatine . . . . ........... . 

ToTAUX DU TITRE VI 

Titre VII. - Versements speciaux et depenses de repre
sentation 

Versements speciaux prevus au paragraphe 2 de !'annexe I 
~u Statut du peysonne! .. 

Depenses de representation ....... . 

ToTAUX nu TITRE VII 

Titre VIII. - Travaux contractuels d'imprimerie 
25. Travaux contractuels d'imprimerie (a l'exception des de

penses prevues a la rubrique V de l'article premier pour 
le Comite central permanent de !'opium et l'Organe de 

26. 
27. 

controle des stupefiants) . . . . . . . . . . . ......... . 
Rubrique v de l'article premier. - Comite central permanent 

de l'opium et Organe de controle des stupefiants 

TOTAUX DU TITRE VIII 

Titre IX. - Programmes techniques 
Administration de l'assistance technique. 
Developpement economique ... 

Crldits o,w"ts, 
modifies 

le cas echeanl 
en. vertu 

du paragraphe 2 
de la resolution 

1100 (XI) 

Augmentations 
( 01' diminutions) 

par rapport 
auxcredits 

ouverts 

Dollars des Etats-Unis 

3.819.800 
250.000 

30.188.700 

5.209.600 

68.700 
772.500 

6.050.800 

1.206.500 

1.206.500 

1.525.300 

1.250.700 

2.776:000 

50.000 
20.000 

70.000 

1.383.925 

9.975 

1.393.900 

386.700 
479.400 

348.700 
22.600 

1.293.800 

325.100 

1.500 
90.300 

416.900 

(72.500) 

248.600 

176.100 

39.700 

39.700 

Credits 
revises 

4.168.500 
272.600 

31.482.500 

5.534.700 

70.200 
862.800 

6.467.700 

1.206.500 

1.206.500 

1.452.00'.> 

1.499.300 

2.952.100 

50.cxx:> 
20.000 

70.000 

1.423.625 

9.975 

1.433.600 

386.700 
479.400 
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Credits 011verts, 
modifies 

le cas echeant 
en vertu 

du paragraphe 2 
de la resolution 

1100 (XI) 

.·I ugn1entations 
( ou diminutions) 

par rapport 
altx credits 

ouverts 
Credits 
r,·visCs 

Chapitres Dollars des lltats-U11is 

28. Activites sociales 
28a. Activites dans le domaine des droits de l'homme 
2.9. Administration publique 

TOTAUX DU TITRE L\. 

Titre X. - Depenses speciales 

30. Transfert a !'Organisation des Nations Unies des avoirs de 
la Societe des Nations 

31. Amortissement de l'emprunt contracte pour la construction 
<lu Siege <le !'Organisation des Nations Unies 

ToTAux ou TITRE X 

Titre XI. - Comite mi.rte de la Caisse commune des pensions 
du personnel des Nations Unies et ComitJ des pensions du 
personnel de l'Organisation des Nations Unies 

32. Comite mixte de la Caisse commune des pensions du per
sonnel des Nations Unies et Comite des pensions du per
sonnel de !'Organisation des Nations Unies 

TOTAUX DU TITRE XI 

B. - COUR INTERN A TIONALE DE JUSTICE 

Titre XII. - Cour internationale de Justice 

33. Cour internationale de Justice 

TOTAt:X DU TITRE XII 

REDUCTION GLOBALE 

TOTAUX GENERAUX 

925.000 
55.000 

300.000 

2.146.100 

649.500 

2.000.000 

2.649.500 

136.100 

136.100 

635.000 

635.000 

50.815.700 

1223 (XII). Bareme des quotes-parts pour la 
repartition des depenses de l'Organisation 
des Nations Unies 

L' Assemblre generate 
I. Decide que le hareme des quotes-parts pour le 

calcul des contributions des Etats Membres an budget 
de !'Organisation des Nations Unies pour l'exercice 
1958 sera le suivant: 

!'.lats Mc111brcs 

Bnlgarie 
Cambodge 
Canada 
Ceylan 

Ti tats Jle111bres 

Afghanistan 
Albanie 
Arabie Saoudite 
Argentine 
Austra!ie 
Autriche 
Belgique 
Birmanie 
Bolivie 
Bresil 

!'01trcc11tay,·s 

0,06 
0,04 
0,07 
1,14 
1,6 l 
0,35 
1,24 
0,10 
0,05 
1,06 

Chili 
Chine .......... . 
Colombie 
Costa-Rica 
Cuba 
Danemark 
Egypte 
Equateur 
Espagne 
Etats-Unis d'Amerique 
Ethiopie 
Federation de Malaisie 
Finlande 
France 
Ghana 

6.100 

6.100 

17.700 

17.700 

(107.200) 
2.359.000 

925.000 
55.000 

300.000 

2.146.100 

649.500 

2.000.000 

2.649.500 

142.200 

142.200 

652.700 

652.700 

(107.200) 
53.174.700 

731eme seance pleniere, 
14 decembre 1957. 

i'ourcc11tayes 

0,14 
0,04 
3,09 
0,11 
0,29 
5,01 
0,36 
0,04 
0,26 
0,64 
0,35 
0,05 
1,11 

32,51 
0,11 
0,22 
0,36 
5,56 
0,07 


